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FAO zapowiada rekordowe zbiory zbóż na
świecie

Organizacja Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) w majowej
prognozie podała, że zbiory zbóż w sezonie 2013/2014 na świecie wyniosą 2 mld 458 mln
ton, czyli będą o 6,6 proc. wyższe niż w obecnym sezonie.
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Światowa produkcja pszenicy ma wynieść 695 mln ton, tj. o 5,4 proc. więcej w porównaniu
z poprzednim sezonem, ale o około 6 mln ton mniej, niż w rekordowym roku 2011. Prognozy zbiorów
zbóż paszowych są nadspodziewanie wysokie, ocenia się je na 1 mld 266 mln ton. Oznaczałoby to aż
9,3 proc. wzrost w porównaniu z 2011 rokiem - poinformowała Fundacja Programów Pomocy dla
Rolnictwa cytując prognozę FAO.

W nadchodzącym sezonie może paść rekord
w światowej produkcji kukurydzy – ok. 960 mln ton, tj. o 10 proc. więcej, niż w sezonie 2012/13.
Większość zbiorów pochodzić będzie ze Stanów Zjednoczonych, największego producenta kukurydzy
na świecie. Według ekspertów FAO, jej zbiory mogą w tym kraju osiągnąć najwyższy poziom od 1936
roku.

Dobre zbiory zbóż zapowiadają się także w krajach basenu Morza Czarnego. W ubiegłym roku w tej
części Europy zbiory ziarna były słabe z powodu suszy.
Przewidywane są również lepsze, niż w poprzednim sezonie zbiory ryżu. FAO prognozuje je na
poziomie ponad 497 mln ton, tj. o 16 mln ton więcej. Wzrost produkcji będzie w szczególności
widoczny w Indiach oraz w Indonezji.

Według FAO, w kończącym się sezonie 2012/13 globalne zużycie zboża będzie na poziomie ubiegłego
sezonu, czyli w wysokości ok. 2 mld 332 mln ton. Stagnacja w zużyciu ziarna jest spowodowana
wysokimi jego cenami oraz zmniejszeniem wykorzystania zboża na cele biopaliwowe.

Prognozowane zapasy zbóż na koniec sezonu 2012/13 szacowane są na 505 mln ton, będą one o 3
proc. (16 mln ton) niższe, niż na początku sezonu czyli w lipcu 2012 r.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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